
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2025.gada 21.augustā                                        Nr.404 

(protokols Nr.12, 21.§.) 

  

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 24.jūlija lēmumu Nr.368 un Nr.369 

atcelšanu  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2025.gada 24.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.368 (protokols 

Nr.11, 25.§.) “Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, augošu koku, kas atrodas 1.kvartāla 

1., 6., 7., 8., 17., 19 un 45.nogabalā, nodošanu atsavināšanai” un lēmumu Nr.369 (protokols Nr.11, 

26.§.) “Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, augošu koku, kas atrodas 1.kvartāla 10., 

11., 14., 21., 34., 35., 36. un 39.+51.nogabalā, nodošanu atsavināšanai”, ar kuru nolēma nodot 

atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošus kokus, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Saskaņā ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TAXATIO”, reģistrācijas Nr.44103029405, 

01.07.2025. kustamās mantas novērtējumu - augošu koku pārdodamais apjoms 1.kvartāla 1. (+ 

apaugums), 6., 8., 17. un 45. nogabalā (kailcirtē) un 1.kvartāla 7., un 19. nogabalā (kopšanas cirtē) 

ar kopējo platību 6,55 ha ir 1530,65 m³ koksnes, tirgus cena ir 80 718,80 EUR (astoņdesmit tūkstoši 

septiņi simti astoņpadsmit eiro un 80 centi) un augošu koku pārdodamais apjoms 1.kvartāla 14., 34., 

35., 36. un 39.+51.nogabalā (kailcirtē) un 1.kvartāla 10., 11. un 21. nogabalā (kopšanas cirtē) ar 

kopējo platību 8,61 ha ir 2224,65 m³ koksnes, tirgus cena ir 130 894,65 EUR (viens simts trīsdesmit 

tūkstoši astoņi simti deviņdesmit četri eiro un 65 centi). 

Ir saņemts Valsts meža dienesta atteikums ciršanas apliecinājuma izsniegšanai, jo, veicot 

pārbaudes dabā, konstatēts, ka nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, 1.kvartāla 6. un 

8.nogabals pieguļ dabīgajai ūdenstilpnei un tiem ir noteikts kailcirtes aizliegums pirmajos desmit 

metros gar dabīgajām ūdenstilpnēm, kuru platība pārsniedz 2 ha. Pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumu Nr.936 “Dabas aizsardzības noteikumi meža apsaimniekošanā” 2.punkta 

2.8.apakšpunktu, apsaimniekojot mežu, saglabā bioloģiski nozīmīgus meža struktūras elementus 

mežmalas – pārejas joslu no meža uz lauksaimniecībā izmantojamu zemi, ūdenstilpi, purvu, lauci 

vai pārplūstošu klajumu, kuri lielāki par diviem hektāriem. 1.kvartāla 14.nogabalā konstatēts, ka 

tajā valdošā koku suga (egle) nav sasniegusi Meža likumā noteikto ciršanas vecumu. Veicot 

14.nogabala apsekošanu dabā, mežzinis ir konstatējis būtiskus egļu astoņzobu mizgrauža radītus 

egļu audzes bojājumus, kā rezultātā tiks sniegts Valsts meža dienesta atzinums par šī nogabala 

ciršanu sanitārajā vienlaidus cirtē. Tāpat ir konstatētas būtiskas citu nogabalu robežu neatbilstības 

dabā esošajām.  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, proti, manta 

nododama lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025.gada 14.augusta atzinumu (protokols Nr.9) un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17. un 21.punktu, 73.panta ceturto daļu,  Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, atklāti 

balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, 

Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts 

Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 24.jūlija lēmumu Nr.368 “Par 

nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, augošu koku, kas atrodas 1.kvartāla 1., 6., 7., 

8., 17., 19 un 45.nogabalā, nodošanu atsavināšanai” un 2025.gada 24.jūlija lēmumu Nr.369 

(protokols Nr.11, 26.§.) “Par nekustamā īpašuma “Meži 2”, Apes pagastā, augošu koku, kas 

atrodas 1.kvartāla 10., 11., 14., 21., 34., 35., 36. un 39.+51.nogabalā, nodošanu 

atsavināšanai”, pārtraukt izsoles procedūru un atgriezt visus izsoles procesā saņemtos 

nodrošinājuma naudas maksājumus, ja tādi saņemti līdz izsoles pārtraukšanai. 

2. Centrālās administrācijas Īpašuma un vides nodaļai veikt nekustamā īpašuma “Meži 2”, 

Apes pagastā, mērniecību, meža inventarizāciju, cirsmu novērtēšanu, ciršanas apliecinājumu 

izņemšanu un iesniegt Smiltenes novada pašvaldībai lēmumprojektu par nekustamā īpašuma 

“Meži 2”, Apes pagastā, augošu koku, kas atrodas 1.kvartāla noteiktajos nogabalos, 

nodošanu atsavināšanai.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašuma 

un vides nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    E. Labanovskis 


